АДМИНИСТРАЦИЯ
                                           КРАСНОПОЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.02.2022                                        № 13                              с. Красная Поляна
Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной
программы  Краснополянского сельского
поселения  Песчанокопского района
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 2 полугодие 2021 года
В соответствии с  постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 27.11.2020  № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет об исполнении плана реализации муниципальнуой программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» за второе полугодие 2021 года (далее – отчет реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения в сети «Интернет».
  3. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения                                                         П.А. Булгаков
Приложение
к  постановлению Администрации
Краснополянского сельского поселения
                                                                                                                                                                           от 08.02.2022г. № 13
 ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» за отчетный период 12 месяцев 2021г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной
 программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Х
	X
	X
	X
	1 192,1
	1 192,1
	1 159,4
	136,4

	Основное
мероприятие 1.1
Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения
	Заместитель главы Администрации (Зуева Н.В.)
	Реализации потенциала энергосбережения и повышения энергетической эффективности на основе модернизации, технологического развития и перехода к рациональному и экологически ответственному использованию энергетических ресурсов поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	1 192,1
	1 192,1
	1 159,4
	136,4

	Мероприятие 1.1.1
Уличное освещение
	Заместитель главы Администрации (Зуева Н.В.)
	Содержание и ремонт сетей уличного освещения
	01.01.2021
	31.12.2021
	1 057,1
	1 057,1
	971,9
	85,2

	Мероприятие 1.1.2
Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем уличного освещения
	Заместитель главы Администрации (Зуева Н.В.)
	Приобретение энергосберегающих ламп и светильников уличного освещения
	01.01.2021
	31.12.2021
	100,0
	100,0
	50,8
	49,2

	Мероприятие 1.1.3
Сбор ртутьсодержащих отходов
	Заместитель главы Администрации (Зуева Н.В.)
	Сбор и утилизация ртутьсодержащих отходов ламп уличного освещения
	01.01.2021
	31.12.2021
	35,0
	35,0
	33,0
	2,0

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1 <3>
	Заместитель главы Администрации (Зуева Н.В.)

	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	1 192,1
	1 192,1
	1 159,4
	136,4

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной  программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа исполнительной власти Краснополянского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям.
<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.